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Procesverbal
i mbledhjes se VIII ( rer¢ ) t&¢ Komitetit pér Politiké& dhe Financa
Rendi i dités

1. Shqgyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t€ mbledhjes se -VII- t& KPF-sé&.

2. Informimi p&r realizimin e Planit t&€ Punés s€ Kuvendit pér vitin 2018.

3. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t€ Punés s€¢ Kuvendit t& Komunés pér vitin 2019.

4. Shqyrtimi dhe miratimi pé&rfundimtar i Draft-Rregullores pér Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba

Komunale pé&r vitin 2019.
5. Shqgyrtimi i1 kérkesave te ndryshme.

6. T& ndryshme.
Mbledhja u mbajt me date: 10.12.2018, filloj n& ora 11, morén pjes€ 4 anétarg t& KPF, zyra pér informim,
gytetar.
Rrahim Morina: Ju pérshéndes t& gjithéve né mbledhje, rendin e dités me materialet i keni, por kemi edhe disa
kérkesa.
Alban Krasniqgi: Rregullorja pér tokén bujqésore &shté vonuar, ka gené miré€ kryesues me biseduar mé drejtorin e
drejtorisé pér Bujqési. E dyta né Qershor kemi marré vendim pér pagesén e tri pagave pércjellése pér té
punésuarit n€ arsim, shéndetési dhe administratg, kjo deri tani nuk &sht€ realizuar ka qeng€ miré mg fut ng rend
dite, ta diskutojmé dhe brenda njé afati q& ne i japim me na sjellé& raport kah mund t’i sigurojné ato mjete. E treta
né lidhje me objektin & Kryqit t& Kug né Malishevé qe tani edhe kané béré kérkesé duhet t& kérkojmé gjendjen
pronésoré, juridike pér até objekt, sepse ai objekt &shté objekt publik.
Rrahim Morina: Kryqi i Kuq ka kérkuar lokacion ku kane qené zyret e ish KEK mbrapa objektit t€ qendrés pér
puné sociale tani ge €sht€ aty. Kan€ thén€ se ka hapé&sir€ pér tu vendosur me zyre dhe depo. Ne do t& kérkojmé
sqarime nga drejtorite.
A jeni pér keté rend t& dités?
Unanimisht ishin pér 4 ané&tarét e KPF-s€ pér rendin e dités.

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t€ mbledhjes se -VII- t& KPF-sg.
Unanimisht ishin pér 4 anétarét e KPF-s&, pér miratimin e procesverbalit.

2. Informimi pér realizimin e Planit t& Punés s& Kuvendit pér vitin 2018.
Rrahim Morina: N& do ta plot&sojmeé planin e punés pér vitin 2019.
Alban Krasnigi: Miré &shté t& ceken vendimet g& jangé miratuar.
Rrahim: A jeni ket€ piké ta rekomandojmé pér Kuvend.
Alban Krasnigi: Te béhet edhe njé raport t€ pérshkruhen sa mbledhje, sipas kérkesés s& kujt t& ceken
rekomandimet dhe pérfundimi né raport.
Raimonda Krasnigi: Esht¢ miré té specifikohen dhe t& giten ne formé tabelare sa mbledhje t& rregullta, sa
urgjente dhe sa € jashtézakonshme.
Rrahim Morina: a jeni pér keté rend t& dités? Unanimisht ishin pér 4 snetsrét e KPF-sé.

3. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t& Punés sé Kuvendit t¢ Komunés pér vitin 2019,
Rrahim Morina: Planin e punés pér vitin 2019 do t& béhet nga Komisioni i formuar nga Kuvendi.
Alban Krasnigi: Né si komision e punojmé Planin e punés né njé mbledhje, mbledhjen tjetér shohim se a ka
nevojé t€ shtojmé digka dhe pastaj e kalojmé pér Kuvend pér miratim.
Raimonda Krasnigi: Propozoj qé mbledhjet e KPF-s&, dhe mbledhjet e Kuvendit vitin ge vjen t& mbahen ditéve
t€ Premte.
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Alban Krasnigi: Edhe uné jam gé mbledhjet t&€ mbahen té Premten.
Rrahim Morina: A jeni ge keté piké ta rekomandojmé pér Kuvend? Unanimisht ishin pér 4 anétarét ¢ KPF-sé.

4. Shqyrtimi dhe miratimi pérfundimtar i Draft-Rregullores pér Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba

Komunale pér vitin 2019.

Rrahim Morina: Procedurat pér keté Rregullore kané pérfunduar me debat publik edhe pse neper debate nuk po
marrin pjesé shumé qgytetaré, tani kjo ka mbete veg pér miratim nga Kuvendi.
Alban Krasniqi: Ne duhet me kéqyr se a dojmé mé ru Malishevén si nga rasti i guréthyesve dhe ¢cka mundemi
me evitua, me kéqyr koston dhe pérfitimet. Mi dekurajua njerézit ose mi leju por q¢ ne duhet me kané me t&
z&shém. Ne duhet me vendosé shuma si masé e shprehur, sepse koha e guréthyesve ka kaluar dhe ajo shumé
me kané e pa pérballueshme pér guréthyesit. Qytetarét duhet me ndi veten me t€ shéndetshém dhe me t€ sigurte e
ne keté zeje me dekuraju, e té krijohet ndonj€ zeje si Bujqésia, ose me vendos taksé zero.
Rrahim Morina: A jeni ge keté piké ta rekomandojmé pér Kuvend? Unanimisht ishin pér 4 anétarét e KPF-sé.

5. Shqyrtimi i zbatimit t& vendimit pér pagesén ¢ tri pagave pércjellése pér punétoret e Arsimit,

shéndetésisé dhe t& administratés 1€ pensionuar nga viti 2015, 2016 dhe deri me 31 dhjetor 2018.

Alban Krasnigi: Ky vendim deri tani sa zbatuar, Kryetari ka théné se kané pengesa me zbatuar vendimin prej
Ministris€, uné sa jam interesuar tani pal&t po i drejtohen Gjykatés pér t’i marré ato paga dhe se paku 300
euro i krijohen Komunés shpenzime nga secili rast né Gjykaté. Ne duhet t& kérkojmé& sqarime nga Drejtoria pér
Ekonomi dhe Financa se nga i sigurojné ato mjete pér pages€, dhe ta sjellin numrin e pun&tor&ve prej vitit 2015
deri me 2018.
Rrahim Morina: A jeni ge keté piké ta rekomandojmé pér Kuvend? Unanimisht ishin pér 4 anétarét e KPF-s€.

6. Shqyrtimi dhe rekomandimi pér Kuvend pér miratim t& Rregullores p&r tokén bujqésore.
Rrahim Morina: Edhe pér keté¢ Rregullore jané kryer t& gjitha procedurat. A jeni ta rekomandojmé pér Kuvend?
Unanimisht ishin pér 4 anétarét e KPF-sé&.

7. Shgyrtimi i kérkesave.
Kérkesa nr.02/492 daté: 26.11.2018 e parashtruar nga pérfaqésuesi i Kryqit i Kuq i Kosovés-Dega né
Malishevé.
Rrahim Morina: Pérfagésuesi i Kryqit t& Kug ka kérkuar lokacion pasi g€ te objekti ku jan€ ju ka pamundésuar t&
punohet, pér shkak t& njé objekti q& po e ndérton terasén aty. Miré &shté t’i b&jmé njé zgjidhje.
Alban Krasnigi: Prej pas Lufiés e deri me tani kjo organizaté ju ka gendru afér familjeve me ndihma sociale,
trajtimin e dhunés, trajnime, shkollime. Tani rastet e natyrés sociale po rritén e funksionimi i kétyre
organizatave €shté né mezik, e rritja e organizatave pér biznes si¢ ka gen€ ajo organizata Malasi g€ ka pas marré
mjeté né Komuné, e kéto organizata q€ ndihmojné nuk po u ndihmohet kur kané€ nevojé.
Al objekt ku jané kérkon investim e ai objekt aty a i ploté€son kushtet. Zyret n€ objektin e Dardanis€, edhe aj
objekti t& zjarrfik&sit. ose te Muzeu qé€ se shfrytézon askush munden mu kriju si hapésir€ pér zyre pér Krygin e
Kug.
Nga drejtoria pér Financa éshté mir€ té€ kérkohet a ka hapésira te aj objekti i Dardanis€ pér zyré dhe né ¢faré
gjendje jané.
Raimonda Krasnigi: Miré &shté me pas informacione pasi ge kjo organizate ka ké&rkuar hapsir& pér zyr&, dhe me
dité¢ a mundet Komuna me rinovuar objektin aty ku jané, dhe a ka pungtor tjeré pérvec atij zyrtarit. Me kerku
informacion sé lokalet t& Muzeu, té zjarrfikésit, objekti t&€ dardania pér ket€ Organizaté, pra me dit€ sa &shté
hapésira e tyre dhe gjendja.
Rrahim Morina:A jeni ta rekomandojmé keté kérkesé pér Kuvend? Unanimisht ishin pér te gjithé.
Kérkesa nr.02/507 daté: 04.12.2018 nga Arsim Krasniqi nga fshati Terpezé e Poshtme.
Alban Kransigi: Miré éshté t& kérkojmé sqarime nga Gjeodezia rreth azhurimit t€ datave, 22.08 dhe 29.06.2018
ge ceken né fletén poseduese.
Rrahim Morina: Drejtoris€ p&r Gjeodezi i kérkojmé sqarime né lidhje me ket€ kérkesé.

8. T& ndryshme
Rrahim Morina: Nése dikush nuk ka dicka at&herg ju falénderoj pér pjesémarrje.
Mbledhja pérfundoi ne ora 11:50 minuta.
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